
 

1 

 

 

Název:  Reparoservis spol. s r.o. 

Se sídlem:   Lnářská 907/12, 104 00 Praha 10 

Zastoupený:  ███, jednatel 

IČO:   63994445 

DIČ:    CZ63994445 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:     2106883138/2700 

Kontaktní osoba: ███ 

 

jako prodávající, na straně jedné  

 

a 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

Kontaktní osoba: David Rek, DiS. 

 

jako kupující, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto  

KUPNÍ SMLOUVU 

Uzavřenou na základě § 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks lesního pásového stroje – železný kůň (dále jen 

„zboží“), podle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 k této kupní smlouvě, která je její    
nedílnou součástí.  

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží 
a umožní kupujícímu nabýt k tomuto zboží vlastnické právo. 

3. Smluvní strany sjednávají, že předmět plnění smlouvy bude realizován pouze v případě, 
že kupující obdrží na nákup zboží dotaci v požadované výši. Rozhodnutí o přidělení 
dotace bude kupujícímu známo v měsíci září 2020.  

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za toto zboží kupní 
cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 

 

 

 



Článek II 

Doba plnění a dodací podmínky 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy nejpozději do 15 týdnů ode 

dne, kdy bude kupujícím k dodání zboží vyzván. 
2. Řádnou dodávkou zboží se rozumí dodávka všech požadovaných prvků, jejich doprava do sídla 

kupujícího a provedení všech činností souvisejících s dodávkou zboží, zejména: 
a) Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 

předpisů, technických nebo hygienických norem platných v době provádění a předání dodávky, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů, 

b) Provedení přejímky zboží, včetně předvedení jeho funkčnosti, 

c) Předání technické dokumentace, záručních listů, návodu k obsluze, prohlášení o shodě, 

technických osvědčení, případně další nezbytných osvědčení o schválení zboží k jeho užívání, 

d) Zaškolení obsluhy, 

e) Záruční a pozáruční servis 

3. Veškeré náklady spojené s dodáním zboží do místa plnění jsou již započítány v kupní ceně 
uvedené v čl. IV této smlouvy, a to včetně nákladů na dopravu.  

4. Při nedodržení termínu dodání zboží bude postupováno podle ujednání o smluvních pokutách. 
Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží. 

5. O předání a převzetí zboží v místě dodání bude vyhotoven předávací protokol s uvedením 
identifikačního čísla stroje (VIN), není-li, pak výrobního čísla podvozku stroje, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 
protokolu. K podpisu protokolu jsou oprávněni pověření pracovníci smluvních stran (viz kontaktní 
osoba uvedená v záhlaví této smlouvy). 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s 
touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti  pracovních dnů od 
původního termínu předání zboží. 

Článek III 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.  Nebezpečí 
škody na zboží přechází na kupujícího současně s jeho převzetím od prodávajícího. 

 
Článek IV 

Kupní cena 

 

1. Dohodnutá kupní cena zboží činí: 
 

Cena bez DPH            542 000,-  Kč 

DPH 21%       113 820,- Kč 

Celkem za dodávku s DPH 655 820,- Kč 

  
2. Kupní cena je chápána jako cena smluvní a konečná.  
3. Cenu lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně jiných 

daňových předpisů nebo na základě rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá změna musí 
být výlučně řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany. 

 



 

Článek V 

Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zálohová faktura nebude vystavena.  
2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude 

obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnosti, popřípadě odpočet zaplacené zálohy. Faktura 
musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem prodávajícího. 

3. Faktura je splatná do 15 dnů od doručení kupujícímu. 
4. Faktura bude vystavena do 10 kalendářních dnů na základě protokolárního převzetí zboží. 
5. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře v CZK. 
6. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 
7. Při prodlení prodávajícího s platbou bude postupováno podle ujednání o smluvních pokutách. 

 

 

Článek VI 

Záruka a záruční podmínky 
 
1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na zboží v délce 24 měsíců.  
2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží. Není-li den převzetí zboží totožný se dnem 

uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy), začíná záruční doba od data 
uvedení do provozu.  

3. Prodávající je povinen zahájit odstranění vad, nebo kterékoliv jeho části, v záruční době bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od prokazatelného nahlášení vady kupujícím 
prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru, závažnosti či rozsahu 
vady na jiné lhůtě. 

4. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí zboží má nárok na okamžitou opravu. 
Kupující je povinen si při převzetí zboží od kupujícího, zboží prohlédnout a zapsat do předávacího 
protokolu zjištěné závady nebo připomínky. 

5. Předpokladem k čerpání nároku v rámci záručního plnění je, že byly splněny všechny předepsané 
podmínky týkající se údržby a na zařízení nebyla provedena nepovolená úprava. Při uplatnění 
záruky j bezpodmínečně nutné doložit splnění těchto podmínek např. řádně vyplněnou servisní 
knížkou či zápisy ze servisních zásahů. 

6. Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující prokazatelně písemně oznámit 
prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost činností, 
typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se s kupujícím dohodne o 
neprodleném termínu opravy a o místě kde bude oprava provedena. Adresa prodávajícího pro 
oznámení závady: Reparoservis spol s r.o., SNP 278, 382 41 Kaplice. 

7. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady. Tuto náhradu poskytne prodávající na 
účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystavené faktury.  

8. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména práva 
vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

9. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo vnějšími 
událostmi, za které prodávající odpovídá. 

10. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle předepsaných 
rozpisů prohlídek.  

 

Článek VII 

Servisní a garanční podmínky  

 

1. Předepsané servisní či garanční prohlídky budou prováděny v místě dodání – sídle kupujícího. 
2. Tyto prohlídky předepsané výrobcem budou po celou dobu trvání záruky prováděny prodávajícím, 

a to včetně dodávky materiálu, náhradních dílů a poskytnutí služeb předepsaných výrobcem po 
dobu trvání záruky. 

 



 

Článek VIII 

Smluvní pokuty 
 
3. Pro případ prodlení prodávajícího s dodržením termínu dodání zboží sjednaného v čl. II odst. 1 

této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1000 Kč za každý den prodlení. 
4. Pro případ prodlení prodávajícího s dodržením termínu zahájení odstraňování reklamovaných 

vad sjednaného v čl. VI odst. 3 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.  

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodané zboží v termínu uvedeném v čl. 
V odst. III této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení 
z nezaplacené částky faktury. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné 
souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána. 

7. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty, její důvod a splatnost smluvní 
pokuty.  

 

Článek VIII 

Odstoupení  
 

1. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.  

2.  Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nepřidělení dotace na nákup zboží.  
V souvislosti s odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího prodávajícímu nevzniká nárok na 
náhradu škody či ušlého zisku. 

3.  Odstoupení musí být provedeno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení prodávajícímu.  
 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího vložení do registru smluv.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a prodávající 
obdrží 1 vyhotovení. 

3. Změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemně s podpisy oprávněných osob. 
4. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena jako 

projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a povinnosti z této 
smlouvy pro ně vyplývající. 

5. Tato smlouva byla schválena Radou města usnesení č. RM 33-1932/20 ze dne 10.02.2020. 
 
Přílohy: Příloha č. 1 ke KS – technická specifikace 

 

V Praze, dne 14.02.2020  V Novém Městě nad Metují dne 14.02.2020 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------                                                   ------------------------- 
██, jednatel                                         Petr Hable v. r., starosta  
       



Příloha č. 1 ke KS  - technická specifikace 

 

Požadované minimální parametry: 

Motor: benzínový  

Výkon motoru: min 18 HP 

Pohon: hydrostatický 

Rychlost pojezdu: 4 - 6  km/hod 

Tažná síla: min. 10 kN,  

Objem palivové nádrže: min. 7 l 

Hydraulický systém 

Rozměry stroje - délka 230-270 cm x šířka do 125 cm x výška 130 - 170 cm 

Šířka pásu 40 cm 

Celková hmotnost stroje max. 1 000 kg 

Ovládání stroje včetně pojezdu dálkové - vysílačkou 

Naviják s ocelovým lanem o síle min. 6 mm 

 
 

 

 

 

 


